Ирина Петровна Сесёкина
(34341) 2-44-90 (доб. 62)

ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения на территории Качканарского городского округа

от 27 апреля 2021 года

28.04.2021 № 32

г. Качканар

Место проведения: зал заседания Администрации г. Качканара
Адрес проведения: г. Качканар, ул. Свердлова, д. 8

Председатель комиссии:
Ярославцев
Андрей Александрович

- Глава Качканарского городского округа

Секретарь комиссии:
Сесёкина
Ирина Петровна

- ведущий специалист отдела городского хозяйства,
транспорта и связи Администрации Качканарского
городского округа

Члены комиссии:
Власова
Юлия Викторовна

- начальник отдела городского хозяйства, транспорта и
связи Администрации Качканарского городского округа

Гимадиев
Радик Асгатьевич

- начальник Муниципального учреждения «Управление
городского хозяйства»

Присутствовали:
Георгиев
Владимир Михайлович

- депутат Думы Качканарского городского округа

Воронцов
Алексей Степанович

- главный инженер, заместитель начальника
Муниципального учреждения «Управление городского
хозяйства»

Пашков
Александр Васильевич

- врио начальника отделения Государственной инспекции
по безопасности дорожного движения МО МВД России
«Качканарский», майор полиции

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Ремонт в 2021 году участка автомобильной дороги по ул. Свердлова в г.
Качканаре. Докл.: МУ «УГХ».

2. О рассмотрении письма Думы КГО по вопросам:
- об изменении временных интервалов работы разрешающих сигналов

Ирина Петровна Сесёкина
(34341) 2-44-90 (доб. 62)

светофора;
- о применении принципа «зеленой волны», позволяющих проехать площадь

без дополнительной остановки;
- о снятии дорожного знака, регулирующего направление движения по полосам,

в районе продуктового магазина (исключить обязательный поворот налево со второй
полосы движения). Докл.: Дума КГО.

Дополнительные вопросы.
3. О рассмотрении вопроса по организации одностороннего движения от дома

№ 3 по ул Свердлова (МСЧ «Ванадий) до МУП «Горэнерго».
4. О рассмотрении возможности организации подъезда вдоль пешеходной

дорожки со стороны дома № 10 8 микрорайона к гаражам и контейнерам для сбора
ТКО, с целью исключения сквозного проезда от дома № 19 8 микрорайона через
пешеходную дорожку.

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

По пункту 1:
1.  Принять к сведению доклад начальника МУ «Управление городского

хозяйства» (Р.А. Гимадиев):
1.1. О переносе остановочного пункта «Площадь (п-н «Цветы») для
- маршрута № 10 в район дома № 3 по ул. Свердлова (между домом № 3 по ул.

Свердлова и магазином «Магнит») с устройством «кармана» и тротуара;
- маршрутов №№ 2, 6, 13 в район детской поликлиники (дом № 2г по ул.

Октябрьская) с устройством «кармана», тротуара и пешеходного перехода.
2. Рекомендовать МУ «Управление городского хозяйства»:
2.1. Предоставить в Администрацию Качканарского городского округа (ОГХТС)

расчеты затрат по устройству остановочных пунктов в районе дома № 3 по ул.
Свердлова и в районе детской поликлиники («карманы», тротуары, пешеходный
переход).

Срок - до 12 мая 2021 года.
2.2. Рассмотреть возможность организации на административной площади

пешеходных переходов «по диагонали».
Срок - до 12 мая 2021 года.
2.3. Рассмотреть возможность организации дорожного движения на

административной площади, в частности по крайней левой полосе организовать
движение прямо и налево при условии разделения потоков.

Срок — до 12 мая 2021 года.
3. Признать устройство «островка безопасности» по ул. Свердлова

(административная площадь) нецелесообразным.
4. Администрации Качканарского городского округа (ОГХТС) повторно дать

информацию в СМИ, на радио о введении ограничений на участках автомобильной
дороги по ул. Свердлова на период ремонта.

Срок — до 30 апреля 2021 года.

По пункту 2:
1. Принять к сведению доклад депутата Думы Качканарского городского округа

Ирина Петровна Сесёкина
(34341) 2-44-90 (доб. 62)

(В.М. Георгиев).
2. Вернуться к рассмотрению письма Думы КГО по вопросам:
- об изменении временных интервалов работы разрешающих сигналов

светофора;
- о применении принципа «зеленой волны», позволяющих проехать площадь

без дополнительной остановки;
- о снятии дорожного знака, регулирующего направление движения по полосам,

в районе продуктового магазина (исключить обязательный поворот налево со второй
полосы движения)
после завершения работ по ремонту ул. Свердлова.

Дополнительные вопросы.
По пункту 3:
1. Рекомендовать МУ «Управление городского хозяйства» проработать

совместно с МУП «Горэнерго» вопросы организации
- одностороннего движения от дома № 3 по ул Свердлова (МСЧ «Ванадий) до

МУП «Горэнерго»,
- объездной дороги (дорога, дублирующая ул. Октябрьскую от «Горэнерго»

вдоль гаражей) на период ремонта ул. Свердлова путем отсыпки щебнем и высевами.
Срок — до 12 мая 2021 года.

По пункту 4:
1. Рекомендовать МУ «Управление городского хозяйства»
1.1. Проработать вопрос организации подъезда вдоль пешеходной дорожки со

стороны дома № 10 8 микрорайона к гаражам и контейнерам для сбора ТКО.
Срок — до 30 мая 2021 года.
1.2. Предоставить в Администрацию Качканарского городского округа (ОГХТС)

расчеты затрат по организации подъезда вдоль пешеходной дорожки со стороны дома
№ 10 8 микрорайона к гаражам и контейнерам для сбора ТКО.

Срок - до 30 мая 2021 года.

Глава городского округа А.А. Ярославцев